



Datum  
2021-09-08

Diarienummer  
KS-2021/1033.104

Handläggare  
Fanny Boberg Bitzekis  
Fanny.boberg-bitzekis@huddinge.se

Kommunstyrelsen

## **Pull up-stång till utegymmet i Gladö Kvarn – svar på Huddingeförslag**

### **Förslag till beslut**

*Kommunstyrelsens beslut*

Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 8 september 2021, bifalls Huddingeförslaget att komplettera utegymmet i Gladö kvarn med en pull up-stång.

### **Sammanfattning**

Huddingeförslaget Pull up-stång till utegymmet i Gladö kvarn, har inkommit till kommunen. Förslagsställaren föreslår att utegymmet i Gladö kvarn kompletteras med en pull up-stång.

Kommunstyrelsens förvaltning har i sin beredning av ärendet inhämtat synpunkter från miljö- och bygglovsförvaltningen och kultur- och fritidsförvaltningen.

Kultur- och fritidsförvaltningen är positiv till förslaget om en pull up-stång till utegymmet i Gladö kvarn. De lyfter även att det är viktigt att säkra ett jämlikhet- och genusperspektiv vad gäller placering och höjd på stången.

Miljö- och bygglovsförvaltningen är positiv till att komplettera utegymmet i Gladö kvarn med en pull up-stång. Förvaltningen betonar betydelsen av att välja material som kräver så lite underhåll som möjligt.

Kommunstyrelsens förvaltning är positiv till olika former av träningsanläggningar i den offentliga miljön som ett sätt att främja så väl folkhälsa som social gemenskap. Vid det befintliga utegymmet i Gladö kvarn finns utrymme för att montera en pull up-stång.

Mot bakgrund av detta föreslår kommunstyrelsens förvaltning att utegymmet i Gladö kvarn kompletteras med en pull up-stång.

### **Beskrivning av ärendet**

Ett Huddingeförslag om att komplettera det befintliga utegymmet i Gladö kvarn med en pull up-stång har inkommit till kommunen. Förslagsställaren beskriver att

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Kommunstyrelsens förvaltning  
141 85 Huddinge

Besök  
Kommunalvägen 28

Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se  
www.huddinge.se



hon nyttjar utegymmet varje dag och tycker att det vore kul att få möjlighet att träna pull ups samt att sträcka ut rygg och axlar. Förslaget är undertecknat av 110 personer.

### Ärendets beredning

Kommunstyrelsens förvaltning har i sin beredning av ärendet inhämtat synpunkter från miljö- och bygglovsförvaltningen och kultur- och fritidsförvaltningen.

### *Synpunkter från kultur- och fritidsförvaltningen*

Kultur- och fritidsförvaltningen är positiv till förslaget om en pull up-stång till utegymmet i Gladö kvarn. Generellt är förvaltningen positiv till utegym som helhet då de är tillgängliga året om och avgiftsfria. Förvaltningen menar även att utegym är kostnadseffektiva anläggningar som bidrar till att stärka folkhälsan.

Kultur- och fritidsförvaltningen anser att utegym ska byggas av material som kräver så lite underhåll som möjligt och ser gärna att det gäller även pull up-stången.

Förvaltningen vill även framhålla att det är viktigt att säkra ett jämlikhets- och genusperspektiv vad gäller placering och höjd av stången, eventuellt att det finns fler än en stång och att dessa finns i olika höjd. Vidare bör det finnas lätta och tydliga instruktioner för ovana användare.

### *Synpunkter från miljö- och bygglovsförvaltningen*

Miljö- och bygglovsförvaltningen ställer sig positiv till att samhällsbyggnadsavdelningen kompletterar utegymmet i Gladö kvarn med en pull up-stång. Det är stadsmiljöavdelningen på miljö- och bygglovsförvaltningen som ansvarar för driften av utegymmet. Förvaltningen vill skicka med vikten av att välja material som kräver så lite underhåll som möjligt.

### **Förvaltningens synpunkter**

Kommunstyrelsens förvaltning ställer sig positiv till förslaget att komplettera utegymmet i Gladö kvarn med en pull up-stång. Förvaltningen anser att ökade möjligheter till träning och varierad fysisk aktivitet är gynnsamt ur så väl ett folkhälso- som socialt perspektiv. Utegymmet i Gladö kvarn har goda möjligheter att rymma en pull up-stång.

Mot bakgrund av detta föreslår kommunstyrelsens förvaltning att utegymmet i Gladö kvarn kompletteras med en pull up-stång. Förslaget genomförs inom ramen för projektet Upprustning park, i vilket det finns avsatta medel för mindre upprustningar och åtgärder i kommunens parker, lekplatser och torg.

Kommunstyrelsens förvaltning anser med hänvisning till detta att Huddingeförslaget bör bifallas.



Datum  
2021-09-08

Diarienummer  
KS-2021/1033.104

## Ekonomiska och juridiska konsekvenser

I mål och budget finns avsatta medel för att årligen genomföra mindre upprustningar och åtgärder i kommunens parker, lekplatser och torg. Huddingeförslaget om att komplettera utegymmet i Gladö kvarn med en pull up-stång föreslås genomföras inom ramen för denna budget och innebär en investeringskostnad om ungefär 35 000 kronor.

Inga nya investeringsmedel behövs för att genomföra Huddingeförslaget då kostnaden inryms inom redan avsatta investeringsmedel för mindre upprustningar av denna typ.

Driftkostnader för den nya pull up-stången hanteras inom klimat- och stadsmiljönämndens budgetram.

Förvaltningen bedömer att förslaget inte medför några juridiska konsekvenser.

Camilla Broo  
Kommundirektör

Heléne Hill  
Samhällsbyggnadsdirektör

## Bilagor

Bilaga 1. Huddingeförslag om att komplettera utegymmet i Gladö kvarn med en pull up-stång

## Beslutet ska skickas till

Förslagsställaren